
 
 

UCHWAŁA NR IX/124/24 
RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6, art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1572) Rada Gminy Zgierz uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXIII/776/23 Rady Gminy Zgierz z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz.10703). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Robert Śniecikowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 10484



Załącznik do uchwały Nr IX/124/24 

Rady Gminy Zgierz 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania 

§ 1. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych  i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uwzględnia się: 

1) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną usługobiorcy; 

2) warunki mieszkaniowe usługobiorcy; 

3) sytuację rodzinną i materialną usługobiorcy; 

4) uwarunkowania środowiskowe usługobiorcy; 

5) wydolność opiekuńczą rodziny usługobiorcy. 

§ 2. 1. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych w dni robocze wynosi 38,40 zł.  

2. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych w soboty i dni ustawowo wolne od pracy wynosi 40,50 zł. 

3. Cena za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w dni robocze wynosi 43,00 zł. 

4. Cena za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w soboty i dni ustawowo wolne od pracy wynosi 
48,00 zł. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie 
nie przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są nieodpłatnie. 

2. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w ust. 1 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości określonej w tabeli: 

Wysokość odpłatności za godzinę liczona od ceny usługi w procentach dla Dochód osoby lub rodziny 
w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy społecznej osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% 3% 8% 
powyżej 150% do 200% 8% 12% 
powyżej 200% do 250% 20% 30% 
powyżej 250% do 300% 40% 50% 

powyżej 300% 100% 100% 

3. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w danym miesiącu stanowi 
iloczyn kosztu jednej godziny usług, o którym mowa w § 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 
o którym mowa w § 3 ust. 2 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10484



§ 4. 1. Osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach przysługuje częściowe lub całkowicie zwolnienie z ww. obowiązku. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności przysługuje w następujących przypadkach: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt innego członka rodziny w placówce opiekuńczej, wychowawczej 
lub rehabilitacyjnej; 

2) zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodującej pogorszenie sytuacji finansowej tej 
osoby; 

3) niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej choroby tej osoby; 

4) gdy  więcej  niż  jedna  osoba  w rodzinie  korzysta  z pomocy  społecznej  w formie  usług  opiekuńczych  
lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) udokumentowania wydatków na leki i leczenie stanowiących znaczne obciążenie dla osoby korzystającej 
z usług, co spowoduje obniżenie ich dochodu poniżej ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej albo osoby w rodzinie. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia łącznie co najmniej 
dwóch przesłanek określonych w ust. 2. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgierzu Nr 95 8783 0004 0023 7510 2000 0001 w terminie do 10 dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu ich wykonania. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Robert Śniecikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10484


	UCHWAŁA NR IX/124/24 RADY GMINY ZGIERZ z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1


		2024-12-13T13:35:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




